72

5

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.03.2018  № 646-п

О внесении изменений в постановление
администрации Соль-Илецкого городского округа от 25.03.2016г.№779-п  «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Соль-Илецкого городского округа»

        Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.24 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, утвержденного постановлением администрации Соль-Илецкого городского округа от 06.01.2016г. №56-п постановляю:
        В приложение к постановлению администрации Соль-Илецкого городского округа от 25.03.2016г.№779-п «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Соль-илецкого  городского округа» (в редакции постановлений администрации Соль-Илецкого городского округа от 13.05.2016г. №1458-п, от 30.05.2016г. №1671-п., от 01.07.2016г. №2017-п, от 22.09.2016 №2880-п, от 13.12.2016г. №3754-п, от 30.03.2017г. №906-п, от 22.12.2017 №3344-п) (далее по тексту - Программа) внести следующие изменения:
       1.В паспорте Программы раздел «Объем бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции: «72 238,38 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 15 793,55 тыс. рублей;
2017 год –15 314,53 тыс. рублей;
2018 год – 23 833,9 тыс. рублей;
2019 год – 8 618,4 тыс. рублей;
2020 год – 8 678,0 тыс. рублей.
На реализацию:
подпрограммы 1 «Создание организационных условий для составления и исполнения бюджета городского округа» потребуется 66 628,38 тыс. рублей;
подпрограммы 2 «Управление муниципальным долгом и муниципальными финансовыми активами Соль-Илецкого городского округа» потребуется 0 тыс. рублей;
подпрограммы 3 «Повышение эффективности бюджетных расходов Соль-Илецкого городского округа на 2015–2020 годы» потребуется 5 610,0 тыс. рублей.
       Источником финансирования муниципальной программы являются:
средства областного бюджета – 5 793,1 тыс. руб.;
средства бюджета городского округа – 66 325,28 тыс. руб.
средства населения городского округа – 120,0 тыс. руб.
       По результатам ежегодной оценки качества управления муниципальными финансами проводимой Министерством финансов Оренбургской области в соответствии с постановлением Правительства Оренбургской области от 15 мая 2012 года № 414-п  «Об утверждении методики проведения оценки качества управления муниципальными финансами и результативности мер по повышению эффективности бюджетных расходов городских округов и муниципальных районов» и результатам ежегодного конкурсного отбора муниципальных образований Оренбургской области, проводимого Министерством финансов Оренбургской области в соответствии с Постановление от 30.07.2012 года № 644-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам городских округов и муниципальных городской округов на реализацию мероприятий подпрограммы «Повышения эффективности бюджетных расходов» могут быть привлечены субсидии, дотации из областного бюджета.».
       2.Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
       3.В Приложении 4 к Программе в паспорте подпрограммы 1 «Создание организационных условий для составления и исполнения бюджета городского округа» (далее – Подпрограмма 1) раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
«66 628,38 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 13 663,75 тыс. рублей;
2017 год – 13721,43 тыс. рублей;
2018 год – 22 510,3 тыс. рублей;
2019 год – 8 470,9 тыс. рублей;
  2020 год – 8262,0 тыс. рублей»
4.В Приложении 6 к Программе в паспорте подпрограммы 3 «Повышение эффективности бюджетных расходов Соль-Илецкого городского округа» (далее по тексту – Подпрограмма 3) раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции: «5 610,0 тыс. рублей, из них:
- за счет средств областного бюджета –596,0 тыс. руб.
- за счет средств бюджета городского округа -4 894,0 тыс. руб.
- за счет средств населения –120,0 тыс. руб.
 По результатам ежегодной оценки качества управления муниципальными финансами проводимой Министерством финансов Оренбургской области в соответствии с постановлением Правительства Оренбургской области от 15 мая 2012 года № 414-п  «Об утверждении методики проведения оценки качества управления муниципальными финансами и результативности мер по повышению эффективности бюджетных расходов городских округов и муниципальных районов» Соль-Илецкий городской округ получил межбюджетные трансферты на повышение качества управления муниципальными финансами и эффективности бюджетных расходов.
Разбивка по годам:
2016 год – 2 129,8 тыс. рублей (1533,8 тыс. рублей –за счет средств бюджета городского округа; 596,0 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета);
2017 год – 1 593,1 тыс. рублей (средства бюджета городского округа);
2018 год – 1 323,6 тыс. рублей (1303,6 тыс. рублей –за счет средств бюджета городского округа;  20,0- за счет средств населения);
2019 год – 147,5 тыс. рублей (97,5 - средства бюджета городского округа; 50,0- за счет средств населения);
2020 год – 416,0 тыс. рублей (366,0 - средства бюджета городского округа; 50,0- за счет средств населения);»
        5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике – Ю.В. Слепченко.
        6.Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                                         А.А. Кузьмин

72

3

Разослано: прокуратуре Соль-Илецкого района, в дело, финансовому управлению.

[bookmark: sub_6104]                                                          Приложение № 1
                                                          к постановлению администрации
                                                          Соль-Илецкого городского округа
                                                          от 23.03.2018г. №646-п

                                                                                                                      Приложение № 3
                                                                                                                      к муниципальной программе
                                                                                                                       «Эффективное управление муниципальными
                                                                                                                      финансами и муниципальным долгом Соль-
                                                                                                                      Илецкого городского округа»

Ресурсное обеспечение реализации Программы на 2016–2020 годы
                                                                                                                                                                              (тыс. рублей)
	№
	Наименование мероприятия
	Наименование расходов
	Главный распорядитель бюджетных средств (ГРБС)
	Источники финансирования
	Объёмы финансирования (тыс. руб., в ценах соответствующих годов)
	Ожидаемые результаты в  2020 году

	Всего за 2016  -2020         годы
	В том числе по годам:

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Эффективное управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Соль-Илецкого городского округа»

	Всего по программе,

	Всего,
	72 238,38
	15793,55
	15314,53
	23 833,9
	8 618,4
	8678,0

	в том числе:

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	5793,1
	5793,1
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа
	66 325,28
	10000,45
	15314,53
	23 813,9
	8 568,4
	8628,0

	Средства населения
	120,0
	-
	-
	20,0
	50
	50

	В разрезе ГРБС

	Администрация
	Всего,
	1747,4
	233,8
	433,0
	980,6
	50,0
	50,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	233,8
	233,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	1353,6
	0,0
	433,0
	960,6
	0,0
	0,0

	Средства населения
	120,0

	20,0
	50
	50

	Финансовое управление
	Всего,
	54727,88
	9480,45
	9948,53
	18295,0
	8470,9
	8533,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	54503,03
	9390,45
	9948,53
	18295,0
	8470,9
	8533,0

	Управление образования
	Всего,
	9553,2
	3585,2
	3476,2
	2299,3
	97,5
	95,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	3270,2
	3270,2

	бюджет городского округа
	6283
	315
	3476,2
	2299,3
	97,5
	95,0

	Отдел культуры
	Всего,
	6209,9
	2494,1
	1456,8
	2259,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	2199,1
	2199,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	4010,8
	295,0
	1456,8
	2259,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Создание организационных условий для составления и исполнения бюджета городского округа»

	11.
	Основное мероприятие 1.1. Организация составления и исполнение бюджета городского округа

	финансовое управление Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
В том числе:
	39 640,55
	8466,65
	8026,9
	8339,1
	7495,9
	7312,0
	проект бюджета городского округа, повышение ка-чества работы по исполнению бюд-жета

	федеральный бюджет
	0,0

	областной бюджет
	0,0

	бюджет городского округа
	39 640,55
	8466,65
	8026,9
	8339,1
	7495,9
	7312,0

	2
	Основное мероприятие 1.4. Осуществление финансирования социально-значимых мероприятий, за счет средств областного бюджета
	Компенсация до-полнительных рас-ходов, возникших в результате реше-ний, принятых ор-ганами власти дру-гого уровня

	Всего,
	15309,7
	5197,1
	4933,0
	5179,6
	0,0
	0,0
	выполнение ут-вержденных депутатами Законода-тельного собрания Оренбургской об-ласти социально значимых меро-приятий в Соль-Илецком город-ском округе.
Своевременное представления в Министерство финансов Оренбургской области отчета об использовании средств, выделенных из областного бюджета на финансирование социально значимых мероприятий

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет всего
	5197,1
	5197,1

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

Управление образование

областной бюджет
	3196,0
	3196,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Отдел культуры

областной бюджет
	2001,1
	2001,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа всего:
	10 112,6
	0,0
	4933
	5179,6
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Администрация
	бюджет городского округа
	920,6
	0,0
	0,0
	920,6
	0,0
	0,0

	Управление образования

	5476,2
	0,0
	3476,2
	2000,0
	0,0
	0,0

	Отдел культуры
	бюджет городского округа
	3715,8
	0,0
	1456,8
	   2259,0
	0,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие 1.5 «Стабилизация финансовой ситуации и финансовое обеспечение непредвиденных расходов в Соль-Илецком городском округе»
	Создание и использование средств резервного фонда муниципального образования Соль-Илецкий городской округ
	финансовое управление Соль-Илецкого городского округа
	Всего:

В том числе:
	11678,13
	-
	761,53
	8991,6
	975,0
	950,0
	Отсутствие просроченной кредиторская задолженность по обязательствам бюджета городского округа;
обеспечение условий для своевременного исполнения расходных обязательств Соль-Илецкого городского округа

	федеральный бюджет
	0
	-
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.5.1 «Создание и использование средств резервного фонда администрации Соль-Илецкого городского округа»

	областной бюджет
	0
	-
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	11678,13
	-
	761,53
	8991,6
	975,0
	950,0

Итого по подпрограмме 1:
	Всего,
	66628,38
	13663,75
	13721,43
	22510,3
	8470,9
	8262,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	5197,1
	5197,1

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	61431,28
	8466,65
	13721,43
	22510,3
	8470,9
	8262,0

Подпрограмма 2. «Управление муниципальным долгом Соль-Илецкого городского округа»

	Основное мероприятие  2.2. Обслуживание муниципального долга Соль-Илецкого городского округа

	финансовое управление Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	На 2017-2020г.г. Бюджетом городского округа не предусмотрено осуществление заимствований

	в том числе:

	3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Основное мероприятие  2.4. Планирование расходов, связанных с осуществлением заимствований Соль-Илецкого го-родского округа

	финансовое управление Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	На 2017-2020г.г. Бюджетом городского округа не предусмотрено осуществление заимствований

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего,
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0

	в том числе:

	Итого по подпрограмме 2:
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. «Повышение эффективности бюджетных расходов Соль-Илецкого городского округа»

	5
	Основное мероприятие  3.3. Повышение эффективности распределения бюджетных средств

	Всего,
	5450,0
	2129,8
	1593,1
	1263,6
	97,5
	366,0
	обеспечение доступности информации о бюджетной политике, финансово-хозяйственной деятельности муниципального образования для всех категорий потребителей

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Всего:
в том числе:

	областной бюджет
	596,0
	596,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация

	233,8
	233,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление

	90,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования

	74,2
	74,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел культуры

	198,0
	198,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:
в том числе:
	бюджет городского округа всего, в том числе:
	4854,0
	1533,8
	1593,1
	1263,6
	97,5
	366,0

	Финансовое управление

	3319,2
	923,8
	1160,1
	964,3
	0,0
	271,0

	Управление образования

	806,8
	315
	0,0
	299,3
	97,5
	95,0

	Отдел культуры

	295
	295
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	администрация городского округа

	433,0
	0,0
	433,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1
	Мероприятие 3.3.1. «Повышение уровня технической оснащенности органов местного самоуправления, задействованных в бюджетном процессе».

	Всего,                                                     в том числе:
	4734,5
	1458,8
	1582,2
	1230,0
	97,5
	366,0
	качественного и оперативного управления финансовыми ресурсами.

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:
	бюджет городского округа всего, в том числе:
	4734,5
	1458,8
	1582,2
	1230,0
	97,5
	366,0

	администрация городского округа

	433,0
	0,0
	433,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление

	3199,7
	848,8
	1149,2
	930,7
	0,0
	271,0

	Управление образования

	806,8
	315
	0,0
	299,3
	97,5
	95

	Отдел культуры

	295
	295
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.2
	Мероприятие 3.3.2.  Подготовка и аналитическое обеспечение участия финансового управления в региональных и всероссийских мероприятиях, семинарах, конкурсах и инициативах в финансово-экономической сфере.

	финансовое управление Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
	119,5

	75
	10,9
	33,6
	0,0
	0,0

обеспечение результативного участия Финансового отдела в региональных и  всесоюзных мероприятиях, семинарах, конкурсах и инициативах в финансово-экономической сфере с целью повышения рейтинга муниципального образования и возможного привлечения дополнительных средств  для финансового обеспечения мероприятий данной Программы

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	119,5

	75
	10,9
	33,6
	0,0
	0,0

	5.3

Мероприятие 3.3.3. Проведение мероприятий по стимулированию повышения уровня социально-экономического развития и качества управления

	Всего, в том числе:
	596,0
	596,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

качественного и оперативного управления финансовыми ресурсами

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:
в том числе:
	областной бюджет
	596,0
	596,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация

	233,8
	233,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление

	90,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования

	74,2
	74,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел культуры

	198,0
	198,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3 .7.  «Обеспечение реализации проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах»

	Администрация городского округа
	Всего:
в том числе
	160,0

	60,0
	50,0
	50,0
	развитие общественной инфраструктуры Соль-Илецкого городского округа, обусловленное реализацией проектов, основанных на местных инициативах, и повышение степени участия населения в решении вопросов местного значения

	областной  бюджет
	0,0

	0,0

	бюджет городского округа

40,0

	40,0
	0,0
	0,0

	средства населения
	120,0

	20,0
	50
	50

Итого по подпрограмме 3:

	Всего,
	5610
	2129,8
	1593,1
	1323,6
	147,5
	416,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:
в том числе:
	областной бюджет
	596,0
	596,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация

	233,8
	233,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление

	90,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования

	74,2
	74,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел культуры

	198,0
	198,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа всего, в том числе:
	4894,0
	1533,8
	1593,1
	1303,6
	97,5
	366,0

	Администрация

	473,0
	0,0
	433,0
	40,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление

	3319,2
	923,8
	1160,1
	964,3
	0,0
	271,0

	Управление образования

	806,8
	315
	0,0
	299,3
	97,5
	95,0

	Отдел культуры

	295
	295
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	администрация
	Средства населения
	120,0
	-
	-
	20,0
	50,0
	50,0